

## **Niehus Finans A/S**

**Sindalsvej 8  
8240 Risskov**

**CVR-nr. 78 86 55 12**

## **Årsrapport for 2021/22**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt  
på selskabets ordinære generalfor-  
samling den 17/11 2022

---

Torben Helge Huss  
Dirigent



## Indholdsfortegnelse

	<b>Side</b>
Selskabsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	3
Ledelsesberetning	5
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse 1. juli 2021 - 30. juni 2022	10
Balance pr. 30. juni 2022	11
Egenkapitalopgørelse	13
Noter	14

## Selskabsoplysninger

### Selskabet

Niehus Finans A/S  
Sindalsvej 8  
8240 Risskov

CVR-nr.: 78 86 55 12  
Regnskabsperiode: 1. juli 2021 - 30. juni 2022  
Stiftet: 10. september 1985  
Hjemsted: Aarhus

### Bestyrelse

Torben Helge Huss, formand  
Lars Elfrom Hansen  
Claus Huss

### Direktion

Claus Huss, direktør

### Revisor

Roesgaard  
Godkendt Revisionspartnerselskab  
Sønderbrogade 16  
8700 Horsens

## Ledelsesberetning

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at eje og drive fast ejendom og forestå erhvervsmæssig udlejning, at eje driftsmidler og forestå erhvervsmæssig udlejning, at besidde kapital eller på anden måde finansielle aktiviteter, samt at udfører konsulentbistand og anden hermed beslægtet virksomhed.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2021/22 udviser et overskud på kr. 8.031.718, og selskabets balance pr. 30. juni 2022 udviser en egenkapital på kr. 27.358.219.

Årets resultat anses for tilfredsstillende.

## Resultatopgørelse 1. juli 2021 - 30. juni 2022

	<u>Note</u>	<u>2021/22</u> kr.	<u>2020/21</u> kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>13.197.278</b>	<b>12.759.137</b>
Personaleomkostninger	1	<u>(2.271.187)</u>	<u>(2.137.848)</u>
<b>Resultat før af- og nedskrivninger</b>		<b>10.926.091</b>	<b>10.621.289</b>
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		<u>(768.124)</u>	<u>(318.850)</u>
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>10.157.967</b>	<b>10.302.439</b>
Finansielle indtægter	2	142.000	1.300
Finansielle omkostninger		<u>(54.881)</u>	<u>(234.557)</u>
<b>Resultat før skat</b>		<b>10.245.086</b>	<b>10.069.182</b>
Skat af årets resultat	3	<u>(2.213.368)</u>	<u>(2.215.211)</u>
<b>Årets resultat</b>		<b><u>8.031.718</u></b>	<b><u>7.853.971</u></b>
 <b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Foreslået udbytte		3.000.000	3.600.000
Overført resultat		<u>5.031.718</u>	<u>4.253.971</u>
		<b><u>8.031.718</u></b>	<b><u>7.853.971</u></b>

**Balance pr. 30. juni 2022**

	<u>Note</u>	<u>2022</u> kr.	<u>2021</u> kr.
<b>Aktiver</b>			
Grunde og bygninger		19.236.133	19.388.300
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		4.150.744	3.041.662
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	4	<b><u>23.386.877</u></b>	<b><u>22.429.962</u></b>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<b><u>23.386.877</u></b>	<b><u>22.429.962</u></b>
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		7.799.296	2.914.663
Andre tilgodehavender		8.609.000	14.001.300
<b>Tilgodehavender</b>		<b><u>16.408.296</u></b>	<b><u>16.915.963</u></b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b><u>1.754.818</u></b>	<b><u>431.197</u></b>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<b><u>18.163.114</u></b>	<b><u>17.347.160</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>		<b><u>41.549.991</u></b>	<b><u>39.777.122</u></b>

## Balance pr. 30. juni 2022

	<u>Note</u>	<u>2022</u> kr.	<u>2021</u> kr.
<b>Passiver</b>			
Virksomhedskapital		1.166.355	1.166.355
Overført resultat		23.191.864	18.160.146
Foreslået udbytte for regnskabsåret		3.000.000	3.600.000
<b>Egenkapital</b>	5	<b><u>27.358.219</u></b>	<b><u>22.926.501</u></b>
Hensættelse til udskudt skat	6	<u>152.818</u>	<u>75.826</u>
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>		<b><u>152.818</u></b>	<b><u>75.826</u></b>
Gæld til realkreditinstitutter		<u>8.046.116</u>	<u>8.645.885</u>
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	7	<b><u>8.046.116</u></b>	<b><u>8.645.885</u></b>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	7	551.000	500.000
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.520.089	2.114.618
Skyldigt sambeskatningsbidrag		2.136.376	2.089.802
Anden gæld		<u>1.785.373</u>	<u>3.424.490</u>
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>5.992.838</u></b>	<b><u>8.128.910</u></b>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<b><u>14.038.954</u></b>	<b><u>16.774.795</u></b>
<b>Passiver i alt</b>		<b><u>41.549.991</u></b>	<b><u>39.777.122</u></b>
Eventualforpligtelser	8		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	9		

## Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomheds-</u> <u>kapital</u>	<u>Overført</u> <u>resultat</u>	<u>Foreslået ud-</u> <u>bytte for regn-</u> <u>skabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. juli 2021	1.166.355	18.160.146	3.600.000	22.926.501
Betalt ordinært udbytte	0	0	(3.600.000)	(3.600.000)
Årets resultat	0	5.031.718	3.000.000	8.031.718
<b>Egenkapital 30. juni 2022</b>	<b>1.166.355</b>	<b>23.191.864</b>	<b>3.000.000</b>	<b>27.358.219</b>

## Noter til årsrapporten

	<u>2021/22</u>	<u>2020/21</u>
	kr.	kr.
<b>1 Personaleomkostninger</b>		
Lønninger	1.938.455	1.983.601
Pensioner	144.000	60.000
Andre omkostninger til social sikring	18.438	3.906
Andre personaleomkostninger	170.294	90.341
	<u><b>2.271.187</b></u>	<u><b>2.137.848</b></u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>2</u>	<u>2</u>
<b>2 Finansielle indtægter</b>		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	33.000	0
Andre finansielle indtægter	109.000	1.300
	<u><b>142.000</b></u>	<u><b>1.300</b></u>
<b>3 Skat af årets resultat</b>		
Årets aktuelle skat	2.136.376	2.089.802
Årets udskudte skat	76.992	125.409
	<u><b>2.213.368</b></u>	<u><b>2.215.211</b></u>



## Noter til årsrapporten

### 4 Materielle anlægsaktiver

	<u>Grunde og byg- ninger</u>	<u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</u>
Kostpris 1. juli 2021	20.008.838	3.641.800
Tilgang i årets løb	<u>0</u>	<u>1.725.039</u>
Kostpris 30. juni 2022	<u>20.008.838</u>	<u>5.366.839</u>
Af- og nedskrivninger 1. juli 2021	620.538	600.138
Årets afskrivninger	<u>152.167</u>	<u>615.957</u>
Af- og nedskrivninger 30. juni 2022	<u>772.705</u>	<u>1.216.095</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2022</b>	<b><u>19.236.133</u></b>	<b><u>4.150.744</u></b>

### 5 Egenkapital

Virksomhedskapitalen består af 1.166.355 aktier à nominelt kr. 1. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

Virksomhedskapitalen har udviklet sig således:

	<u>2021/22</u>	<u>2020/21</u>	<u>2019/20</u>	<u>2018/19</u>	<u>2017/18</u>
	kr.	kr.	kr.	kr.	kr.
Virksomhedskapital 1. juli 2021	1.166.355	1.166.355	1.166.355	1.166.355	500.000
Tilgang i året	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>666.355</u>
<b>Virksomhedskapital</b>	<b><u>1.166.355</u></b>	<b><u>1.166.355</u></b>	<b><u>1.166.355</u></b>	<b><u>1.166.355</u></b>	<b><u>1.166.355</u></b>

## Noter til årsrapporten

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
	kr.	kr.
<b>6 Hensættelse til udskudt skat</b>		
Hensættelse til udskudt skat 1. juli 2021	75.826	(49.583)
Udskudt skat indregnet i resultatopgørelsen	<u>76.992</u>	<u>125.409</u>
<b>Hensættelse til udskudt skat 30. juni 2022</b>	<b><u>152.818</u></b>	<b><u>75.826</u></b>

### Hensættelse til udskudt skat vedrører:

Materielle anlægsaktiver	152.805	75.819
Låneomkostninger	<u>13</u>	<u>7</u>
	<b><u>152.818</u></b>	<b><u>75.826</u></b>

## 7 Langfristede gældsforpligtelser

	<u>Gæld</u> <u>1. juli 2021</u>	<u>Gæld</u> <u>30. juni 2022</u>	<u>Afdrag</u> <u>næste år</u>	<u>Restgæld</u> <u>efter 5 år</u>
Gæld til realkreditinstitutter	<u>9.145.885</u>	<u>8.597.116</u>	<u>551.000</u>	<u>5.888.000</u>
	<b><u>9.145.885</u></b>	<b><u>8.597.116</u></b>	<b><u>551.000</u></b>	<b><u>5.888.000</u></b>

## 8 Eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet Ved Stranden Holding 5 ApS (Administrationsselskab) og hæfter begrænset og subsidiært med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat.

## 9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 8.597 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2022 udgør i alt 19.236 t.kr.